



## Lubuski jazz w Saragossie. Expo 2008.

Województwo lubuskie jako jedno z sześciu polskich regionów zaprezentowało się podczas Dnia Polskiego na Światowej Wystawie EXPO Saragossa 2008. W koncercie wystąpiły dwa renomowane zespoły: Big Band Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Damage Control Adama Bałdycha z Gorzowa Wielkopolskiego. Z artystami zaśpiewała Urszula Dudziak oraz Mika i Kasia Urbaniak.

**Urszula Dudziak**, honorowa obywatelka Zielonej Góry, jest czołową postacią współczesnej wokalistyki, nie tylko jazzowej. W swoim dorobku ma nagranych około pięćdziesiąt płyt. Współpracowała z Bobbym McFerrinem, Jayem Claytonem, Michelle Hendricksem, Normą Winston, Herbiem Hancockiem, Dizzy Gillespiem, Clarkiem Terryem, Ronem Carterem, Wyntonem i Branfordem Marsalisem, Gilem Evansem i Stingiem, Lionelem Hamptonem, Niną Simone, Carmen McRae, Randy Crawford oraz z Michałem Urbaniakiem.

**Mika Urbaniak** – wokalistka łącząca różne gatunki muzyczne. Współpracuje z artystami polskiej i światowej sceny muzycznej. Obecnie pracuje z producentami z Wielkiej Brytanii nad swoją solową płytą.

**Kasia Urbaniak** jest artystką wszechstronnie utalentowaną. Studiowała plastykę, film, literaturę i reżyserię w Bard College w Nowym Yorku. Zajmuje się pisaniem poezji, śpiewaniem, malowaniem i rzeźbieniem. Obecnie pomaga mamie (Urszuli Dudziak) w pisaniu książki biograficznej.

**Adam Bałdych** – jeden z czołowych skrzypków pol-

skiej sceny jazzowej. Student wydziału jazzu na Akademii Muzycznej w Katowicach oraz stypendysta Berklee College of Music w Bostonie. Laureat wielu konkursów na festiwalach jazzowych w Polsce, należy do grona wyróżniających się muzyków w plebiscycie Jazz Forum.

### Big Band Uniwersytetu Zielonogórskiego

W swoim dorobku artystycznym orkiestra ma koncerty w Zielonej Górze, w kraju i za granicą. Koncertowała ze znanymi muzykami sceny jazzowej między innymi: Piotrem Baronem, Janem Ptaszynem Wróblewskim, Ewą Urygą, Urszulą Dudziak, Markiem Bałatą, Maciejem Sikalą, Zbigniewem Lewandowskim, Piotrem Wojtasiakiem, Grzegorzem Nagórskim, Krzysztofem Kijańskim, Mikem Russellem, Ralfem Rickertem, Wojciechem Karolakiem, Priscillą Jones, Nickym Brownem, Zbigniewem Namysłowskim, Jackiem Namysłowskim, Ingą Lewandowską, Kubą Stankiewiczem, Piotrem Wromblem, Brianem Fentress, Marcią Walder-Thomas, Ingrid Diem, Anną Serafińską, Januszem Szromem, Emilem Kowalskim, Cezarym Paciorkiem, Dominikiem Bukowskim.

Najważniejsze koncerty orkiestry to: Festiwal „JAZZ NAD ODRĄ”, Międzynarodowe Spotkania Jazzowe w Głogowie, koncerty w Hamburgu, SOPOT MOLO JAZZ FESTIWAL, BIG BAND MEETING we Wrocławiu, „OLD JAZZ MEETING”, BIG BAND FESTIWAL w Nowym Tomysłu, Bydgoszcz Big Band Festiwal, koncerty z cyklu „Big Band Uniwersytetu Zielonogórskiego i Przyjaciele”, „Big Band Jazz Meeting” w Zielonej Górze, koncerty w Szwecji, cykl koncertów w Polsce „KOLEŻY NA JAZZOWO”, koncerty w ramach „JAZZ PIKNIK” w Warszawie, koncerty w ramach festiwalu „MAZURSKA FIESTA JAZZOWA” w Giżycku, SWINGIN SAXONIA (Niemcy), „Kolędy dla Świata”, który odbył się w Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku (emitowany przez TVP2 oraz TV Polonia), „Kolędy dla Świata” w Bazylice w Pelplinie (koncert zarejestrowany dla TVP 1, TV POLONIA i emitowany podczas Świąt Bożego Narodzenia).

Big Band jest laureatem wielu nagród i wyróżnień: dwukrotnie GRAND PRIX I miejsce, I miejsce, trzykrot-